ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии
г. Кумертау
 (

№
 1
)

__________________________________________22 февраля 2017 года_________
г. Кумертау, Администрация г.о. г. Кумертау

	Присутствовали:

Председательствующий

Б.В. Беляев – глава администрации г.о. г. Кумертау РБ, председатель комиссии.

	Члены антинаркотической комиссии
	Лапшина Н.М., Астахов О.А.,
Абзалилов М.З., Лапчик А.А.,
Коротченко М.Г., Живодёрова Л.А., Зиатдинова Э.А., Исянчурина Д.С., Камалова Е.В., Кучербаева Г.И., Коченова Л.В., Лапин А.В.,
Юлтыев А.С.,  Глухова А.О., Хабибуллин Р.Р.

1. О состоянии наркологического учета лиц, употребляющих наркотические средства. Динамика показателей наркологического учета в 2016 году.

Зиатдинова Э.А.

Заслушав информацию заведующей наркологическим диспансером ГБУЗ РБ Городская больница города Кумертау Зиатдиновой Эльвиры Абузаровны, антинаркотическая комиссия г. Кумертау решила:

1.1 Информацию докладчика принять к сведению. Организовать оперативно-розыскные, контрольно-проверочные и профилактические мероприятия по предупреждению, выявлению, пресечению и раскрытию правонарушений в сфере незаконного потребления и распространения наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ среди несовершеннолетних;
Запустить профилактические ролики  о борьбе и профилактике наркомании в городе. Разместить информационный баннер о профилактике правонарушений в сфере незаконного потребления и распространения наркотических средств на улицах города. Информировать СМИ о работе наркологического диспансера.  Камаловой Е.В, Юлтыеву А.С. информацию принять к сведению и доложить о количестве публикаций в СМИ, о работе наркологического диспансера на заседании антинаркотической комиссии в II  квартале 2017 года. Обеспечить доставку  лиц, состоящих на учете у врача-нарколога,  в наркологический кабинет для  проведения медико-реабилитационных процедур.

Исполнитель: Абзалилов М.З., Камалова Е.В., Юлтыев А.С.
Срок –  май 2017 года.

2. О деятельности учреждений культуры, образования, физической культуры и спорта по профилактике наркомании, преступности и здорового образа жизни в 2016 году.

Коротченко М.Г., Коченова Л.В., Хабибуллин Р.Р.

Заслушав информацию директора КУ «Управление образования»  Коротченко Марины Геннадьевны;  исполняющего обязанности  директора МКУ «Управление культуры» Коченовой Ларисы Викторовны; начальника отдела развития социальной сферы, молодежной политики и спорта администрации – Хабибуллина Рината Римовича, антинаркотическая комиссия г. Кумертау решила:

2.1 Информацию докладчиков принять к сведению. Организовать мониторинг соблюдения правил расположения объектов продажи алкогольной продукции возле социальных объектов. Организовать мероприятия о запрете продажи алкогольной и наркосодержащей продукции. Запланировать в образовательных учреждениях, пришкольных лагерях, мероприятия направленные на профилактику правонарушений в сфере незаконного потребления и распространения наркотических средств и предоставить план работы на следующем заседании комиссии. Провести  в образовательных учреждениях разъяснительную работу с несовершеннолетними о вреде потребления наркотиков, а также об ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации за их незаконный оборот и предоставить фотоотчет о проделанной работе;

Исполнитель: Абзалилов М.З., Хабибуллин Р.Р., Коротченко М.Г., Коченова Л.В.
Срок –  2017 года.

3. О планах работы комиссии по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью Администрации городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, антинаркотической комиссии Администрации городского округа город Кумертау Республики Башкортостан на 2017 год.

Лапшина Н.М.
Заслушав доклад заместителя главы администрации по социальной и кадровой политики, антинаркотическая комиссия г. Кумертау решила:

3.1 Информацию докладчика принять к сведению. Утвердить план работы антинаркотической комиссии на 2017 год. Продолжить антинаркотическую пропаганду, направленную на разные категории населения на сходах граждан; размещать на стендах «телефоны доверия», по которым можно обратиться в случаях выявления фактов распространения и хранения наркотических и психотропных веществ. Обеспечить выполнение в 2017 году исполнение мероприятий подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотикам и незаконному их обороту» муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности в городском округе город Кумертау Республики Башкортостан». Организовать проведение Дня призывника в рамках общероссийской антинаркотической акции «Призывник». Рекомендовать учреждениям и предприятиям города Кумертау проведение ежегодного медицинского тестирования на предмет употребления наркотических веществ.

Исполнитель: Абзалилов М.З., Баймурзин Р.Т., Кагаленок С.В., Юлтыев А.С., Камалова Е.В.
Срок –2016 – 2017 учебный год

Председатель комиссии,
глава администрации                                                                      Б.В. Беляев

Секретарь комиссии                                                                       А.О. Глухова

Рассылка: прокуратура, СГО, членам комиссии, ПОУ, МАУ «РИКЦ».